報道関係者各位

プレスリリース

2017 年 8 月 22 日

アスタミューゼ株式会社

世界中の課題を解決し、未来を創る人たちのプラットフォーム『astamuse.com』が

課題解決型 PR 広告「クラウドイノベーション」をリニューアル

～「共感」ベースの希少人材獲得ソリューションとして機能強化～

企業の採用活動において、売り手市場を背景に人材不足が深刻化する中、企業のネームバリュ

ーや待遇といった条件面だけではなく、企業のビジョンやプロジェクト、社会的意義に対する

「共感」が人材獲得の鍵として注目されており、それに伴って採用広報の重要性が高まりつつ

あります。

しかしながら、高度な技術を持つスペシャリストや新規事業の立ち上げ経験者などの希少人材

を必要とする企業にとって、従来の記事型採用広報ツールは、ユーザー層の幅が広すぎてマッ

チングの精度が低い、応募受付後のフォローに十分なリソースを割けない、といった問題があ

りました。

世界中の課題を解決し、未来を創る人たちのプラットフォーム『astamuse.com』では、人

材・提携・知財を公募できる課題解決型 PR 広告「クラウドイノベーション」を展開、大手企

業様を中心にご利用いただいてまいりました。

このたび、希少人材の獲得に苦戦する企業の採用課題解決のため、「クラウドイノベーショ

ン」を「共感」ベースの希少人材獲得ソリューションとして機能強化、リニューアルしました

のでお知らせいたします。

【リニューアルの概要】

１．人材採用/新規事業支援コンサルタントが応募者をカウンセリングの上、企業とマッチン

グ

従来、企業とユーザーが直接行っていた応募後のやり取りを『astamuse.com』が仲介、人材

採用/新規事業支援の専門コンサルタントが応募者のスキルや経験を詳しくヒアリングした上で

企業とのマッチングを行います。

２．1100 万超の技術情報コンテンツを活用し、月間 100 万人以上のユーザーにリーチ

1100 万超の技術情報を網羅した『astamuse.com』コンテンツからプロジェクト詳細ページ

への導線を強化。技術者・研究者・事業開発担当の方などを中心とする月間 100 万人以上のユ

ーザーに対して効果的にアプローチすることが可能です。

今回のリニューアルにより、課題解決をフックとした企業と希少人材の高精度かつスムーズな

マッチングを実現してまいります。

【関連リンク】

『astamuse.com』  http://astamuse.com/

「クラウドイノベーション」サービス紹介ページ：

https://astamuse.com/ja/lp/crowdInnovation

【クラウドイノベーションに関するお問合せ先】

◆お電話でのお問合せ  03-5148-7181

◆Webからのお問合せ   http://www.astamuse.co.jp/contact/input

アスタミューゼ株式会社について

アスタミューゼは、知の「流通」「活用」「民主化」を通じて未来を創る人たちに「やりが

い」と「社会を発展させる機会」を提供します。

世界 80 カ国の新事業/新技術/新製品、投資情報データを各先端分野に精通した専門アナリス

トが分析し、『未来を創る 2025 年の成長領域』を独自に定義。新規事業開発支援事業、人材

採用支援事業、知的情報 Web プラットフォーム事業を展開しています。

・代表者：代表取締役 永井 歩

・設立：2005 年 9 月

・所在地：東京都中央区築地四丁目 1 番 1 号 東劇ビル 7 階

・URL: http://www.astamuse.co.jp/

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

アスタミューゼ株式会社

担当： 亀久

mail: press@astamuse.co.jp

TEL: 03-5148-7393